
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 201212 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354187

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá através 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO 
DE PREÇO nº 9/2012-1402001, Tipo Menor Preço POR ITEM 
– OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR. Data e local 
da abertura: 29/03/2012 às 08:30h, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91) 3817-1389. 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/
Fundo Municipal de Saúde, através Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO nº 9/2012-
1502001, Tipo Menor Preço POR LOTE – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASICA. Data e local 
da abertura: 02/04/2012 às 08:30h, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91) 3817-1389. 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/
Fundo Municipal de Saúde, através Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO nº 9/2012-
1602001, Tipo Menor Preço POR LOTE – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA HOSPITAL. Data e local da abertura: 
04/04/2012 às 08:30h, na sala de audiências da CPL. Edital e 
seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o 
pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário das 8:30 h às 
13 h Tel. (91) 3817-1389. E-mail: manoelscostacpl@bol.com.br
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354214

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUÁ

CNPJ.: 12.095.721/0001-01
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. 
leva ao conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal 
nº. 10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE 
E G.L.P(GÁS DE COZINHA)
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORA: DERIVADOS DE PETROLEO MACHADO LTDA 
Valor total dos itens: R$ 202.420,00(Duzentos e Dois Mil 
quatrocentos e Vinte Reais)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2012.
                  CURUÁ – (PA), 07 DE MARÇO DE 2012.

José Henrique Benitah Vieira
PREGOEIRO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURUÁ
CNPJ.: 12.095.721/0001-01

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. 
leva ao conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal 
nº. 10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
HIGIENE E LIMPEZA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORA: D.P DE ALMEIDA-ME Valor total dos itens: R$ 
156.482,50(Centos e Cinqüenta e Seis Mil quatrocentos e 
Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2012.

 CURUÁ – (PA), 07 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354549

CNPJ.: 01.613.319/0001-55
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ 
OBJETIVO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORAS: D P DE ALMEIDA-ME Valor total dos itens: R$ 
274.115,20(Duzentos e Setenta e Quatro Mil Cento e Quinze 
Reais e Vinte Centavos)   

A S DA SILVA PICANÇO-ME Valor total dos itens: R$ 
107.535,50(Cento e Sete Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais 
e Cinqüenta Centavos)
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2012. SEMED/PMC

CURUÁ – (PA), 12 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ.: 01.613.319/0001-55

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE 
E G.L.P(GÁS DE COZINHA)
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORA: DERIVADOS DE PETROLEO MACHADO LTDA 
Valor total dos itens: R$ 927.940,00(Novecentos e Vinte e Sete 
Mil Novecentos e Quarenta Reais)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2012.PMC

CURUÁ – (PA), 16 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ.: 01.613.319/0001-55

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORAS: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA-ME Valor total 
dos itens: R$ 83.261,00(Oitenta e Três Mil Duzentos e Sessenta 
e Um Reais)   
SANDRA M.S. AGUIAR-ME Valor total dos itens: R$ 76.470,00 
(Setecentos e Seis Mil Quatrocentos e Setenta Reais)   
COMERCIO DE ALIMENTOS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
Valor total dos itens: R$ 99.301,50(Noventa e Nove Mil 
trezentos e Um Reais e Cinqüenta Centavos) 
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2012.PMC/SEMED

CURUÁ – (PA), 16 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ.: 01.613.319/0001-55

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
HIGIENE E LIMPEZA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORAS: D.P DE ALMEIDA-ME Valor total dos itens: R$ 
69.989,25(Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Nove 
Reais e Vinte e Cinco Centavos)   
C.O de BRITO-ME Valor total dos itens: R$ 117.887,00 (Cento 
e Dezessete Mil Oitocentos e Oitenta e Sete Reais)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2012.PMC

CURUÁ – (PA), 16 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ.: 01.613.319/0001-55

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
HIGIENE E LIMPEZA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORAS: D.P DE ALMEIDA-ME Valor total dos itens: R$ 
82.385,00(Oitenta e Dois Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 009/2012.PMC/SEMTRAS

CURUÁ – (PA), 16 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ.: 01.613.319/0001-55

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.C. leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
HIGIENE E LIMPEZA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
VENCEDORAS: D.P DE ALMEIDA-ME Valor total dos itens: R$ 
274.033,00(Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Trinta e Três 
Reais)   
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2012.PMC/SEMED

CURUÁ – (PA), 16 DE MARÇO DE 2012.
José Henrique Benitah Vieira

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354586

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
- Pregão Presencial nº. 002/2012/PMSIP/SEMTRANS 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Serviços de Iluminação 
Pública do Municipio de Santa Izabel do Pará. Processo Nº. 
0XX/2012/PMSIP/CPL; Abertura:XX/0X/2012, Hora: 11:00 h, na 
sala de reunião da CPL, Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, 
Edital e Inf., das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-150,00 (cento e 
cinquenta reais), pago através de DAM. Santa Izabel do Pará, 0X 
de março de 2012. 

O Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354602

Inexigibilidade nº 017/2011/CPL/PMM - A comissão 
Permanente de Licitação – CPL do Município de Marabá – 
PA torna público que realizará o credenciamento de prestadora de 
Serviços Especializados em anestesiologia com valores tabelados 
pelo SUS com complementação com o Erário Municipal. O 
Edital, anexos, informações e esclarecimento estão a disposição 
dos interessados, na sede da CPL/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. O 
Recebimento da documentação para credenciamento dar-se-à 
no período de 19/03/2012 a 18/04/2012. Em atendimento a Lei 
Federal nº 8.666/93.

 Fábio Sabino de Oliveira Rodrigues
 Pres. da CPL/PMM.

Pregão Presencial nº 030/2012/CPL/PMM, tipo Menor 
Preço Global. Data do Certame: 29/03/2012 às 10h00min. 
(horário local) Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de instalação, iluminação camarim e tenda com 
decoração e produção de show pirotécnico para o aniversário de 
marabá 2012, requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura 
- SECULT. Integra do Edital, Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 2° Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Pará. Fone/FAX: (94) 3322-1298, das 08h00min às 
14h00min, ou e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Antônio C. S. Gomes Jr 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354561

           AVISO DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE: Concorrência nº 14032012/01. TIPO: Maior 
Oferta. OBJETO: Alienação de Imóvel de sua propriedade, no 
estado em que se encontra, localizado na Av. Maranhão s/nº Qda 
01 Lote 17 – Bairro da Paz - Curionópolis – PA – Venda aprovada 
pela Câmara Municipal de Curionópolis – PA – Lei nº 1.085 de 
08 de dezembro de 2011. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
18 de abril de 2012. HORA: 14:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. 
Minas Gerais, nº 190 – Centro, de segunda a sexta-feira de 
08:00 as 12:00 hs - não enviamos via correio, fax ou e-mail – 
Curionópolis, 14 de março de 2012 .

Daniel de Jesus Macedo 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354615

Pregão Presencial N° 009 / Processo 9/2012-080302. O 
Município De Capitão Poço, por intermédio de seu pregoeiro, 
torna público que fará houve mudanças no edital do referido 
pregão, para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de Capitão Poço durante 
o exercício de 2012, A abertura será prorrogada para o dia 
30/03/2012, às 09:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura.       

Ozias Freitas Barroso 
 Pregoeiro


